EDITAL Nº 16 DE 15/05/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS REFERENTES A PRIMEIRA ETAPA DO
PROCESSO SELETIVO DE ARTICULADORAS

Projeto Equidade SUS: Fortalecimento do Programa Nacional de Equidade de

Gênero, Raça, Etnia e Valorização das trabalhadoras no âmbito do SUS

O HOSPITAL ALEMÃO OSWALDO CRUZ, por intermédio da área de Sustentabilidade e
Responsabilidade Social, em parceria com o Ministério da Saúde, estabelecida por meio do
Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADISUS),
torna público e DIVULGA o resultado dos recursos interpostos referentes a primeira etapa do
processo seletivo de ARTICULADORAS, em ordem alfabética, conforme edital nº 16 de
15/05/2024.

CANDIDATA TEMPESTIVIDADE RESULTADO ANÁLISE

ANA CLARA FRAGA Intempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.
Classificação justificada pelos itens
8.2.2. 8.2.3 e 8.2.4. DOS CRITÉRIOS
DE CLASSIFICAÇÃO,  observados os

critérios de desempate.

ANA MAYARA NEVES MARQUES Tempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.
Classificação justificada de acordo

com o item 8, Quadro 5 -
contabilizado apenas uma vez

cada tipo de experiência.

DEBORA BORGES MEDEIROS Tempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.
Classificação justificada pelo item

9.1.1 Não possuir experiências
profissionais comprovadas.

DYANA SOARES AMORIM Tempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.
Classificação justificada pelo item

9.1.1 Não possuir experiências
profissionais comprovadas.

CANDIDATA TEMPESTIVIDADE RESULTADO ANÁLISE

EMILLY PRADO DO VALLE Tempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.
Classificação justificada pelo item
8, Quadro 5 -  Experiência de no

mínimo 05 anos, como
trabalhadora ou gestora no SUS.

GABRIELLI ANTONUCCI Tempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.
Classificação justificada pelo item

9.1.1 Não possuir experiências
profissionais comprovadas.

GILCELIA DE ASSIS SANTOS Tempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.
Classificação justificada pelo item

9.1.1 Não possuir experiências
profissionais comprovadas.

LEILA MILKA FREITAS E SILVA Intempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.

LUÁDIA CESÁRIO Intempestivo
Indeferido por

unanimidade
Pontuação e situação mantidas.

MARIANY NIEDERAUER DA
ROSA

Tempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.
Classificação justificada pelo item

9.1.1 Não possuir experiências
profissionais comprovadas.

STEFANNY PAULA  PEREIRA DA
SILVA

Intempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.

THAIS BENNEMANN Tempestivo
Indeferido por
unanimidade

Pontuação e situação mantidas.
Classificação justificada pelo item

8, Quadro 5 -   Experiência
comprovada de, no mínimo, 01

ano em: Atividades de Facilitação
em processos de educação

permanente no Sistema Único de
Saúde ou em atividades de

São Paulo, 03 de julho de 2024

Samara Kielmann

Gerente de Projetos de Sustentabilidade e Responsabilidade Social
Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se

educação popular junto a
movimentos sociais, comunidades
de luta e/ou organizações sociais.